- ille – this time the *iuvenis*. *Ille, eum* and other pronouns can be unstalbe in who is being referred to
6. *quod... poterat – ut... posset* in classical Latin; medieval Latin is full of this kind of innovation
9. *utinam vellēs* – imperfect subjunctive to show that he wishes it were happening at the time he is talking; compare to present contrary-to-fact conditions
- quae* – relative pronouns can stand independently at times in medieval Latin
- ego* – subject of both of the following clauses despite being at the front of the sentence
- cum* – concessive
11. *līberārem... incurrerem* – present contrary to fact

perderet pater meus. Verumtamen mihi unum concede, et liberabo te.” Ait ille: “O bona puella, pete a me, quid tibi placuerit! Si mihi est possibile, ego concedam.” At illa: “Nihil aliud peto pro tua liberatione, nisi quod me in uxorem ducas tempore opportuno.” Qui ait: “Hoc tibi firmiter promitto.”

Statim puella, patre ignorantе, ipsum a vinculis liberavit et cum eo ad patriam suam 5  
fugit. Cum vero ad patrem suum venisset, ait ei pater: “O fili, de tuo adventu gaudeo. Sed dic mihi, qualis est ista puella, quam tecum duxisti!” Ait ille: “Filia regis est, quam in uxorem habeo.” Ait pater: “Sub poena amissionis hereditatis tuae nolo, ut eam in uxorem ducas.” Ait ille: “O pater, quid dicis! Plus ei teneor, quam tibi. Quando captus eram in manu inimici et fortiter vinculatus, tibi pro mea redemptio scripsi, et noluisti me redimere. Ipsa vero non 10  
tantum a carcere, sed a periculo mortis me liberavit; ideo eam in uxorem ducere volo.” Ait pater: “Fili, probo tibi, quod non possis in eam confidere et per consequens nullo modo in uxorem ducere. Patrem proprium decepit, quando, ipso ignorantе, te a carcere liberavit. Pro qua liberatione pater eius multa perdidit, quae pro tua redemptio habuisset. Ergo videtur, quod tu 15  
non possis in eam confidere et per consequens nullo modo in uxorem ducere. Item alia ratio est.

adventus, ūs – *m* – arrival

āmissiō, ūnis – *f* – deprivation

carcer, eris – *m* – prison

cōfidō, ere, cōfīsus sum – + *dat* to have faith in  
dēcipiō, ere, cēpī, ceptum – to cheat, deceive

firmiter – *adj* – strongly

hērēditās, tātis – *f* – inheritance

īgnōrāns, antis – *adj* – unknowing

līberatiō, ūnis – *f* – release, liberation

1. *perderet* – continuing with present contrary to fact
3. *quī* – again the relative pronoun without antecedent
- mē in uxōrem dūcās* – standard idiom for getting married
5. *patre īgnōrante* – ablative absolute
6. *vēro* – postpositive conjunction meaning *but*
- dē tuō adventū* – could also have been *tuum adventum*
7. *in uxōrem* – again referring to the promised marriage
8. *sub poenā āmissiōnis hērēditātis tuae – āmissiōnis* is genitive on *poenā*, *hērēdetātis tuae* is genitive on *āmissiōnis*